
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Брянск, ул. Красноармейская 156 тел. 62-09-45

ПРИКАЗ

№ 5 - П от 8 февраля 2024 года

Об утверждении формы 
заявления об установлении или 
изменении межмуниципального 
маршрута, формы заявления о 
внесении изменений в
расписание движения Регистрационный номер ъ&ЖОсЯЦООР/ОЛ

транспортных средств по 
межмуниципальному маршруту

В соответствии с Законом Брянской области от 3 июля 2010 года №54-3 
«Об организации транспортного обслуживания населения на территории 
Брянской области», постановлением Правительства Брянской области от 6 июня 
2016 года №294-П «Об утверждении Положения о порядке установления, 
изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории Брянской области, внесения сведений об изменении вида 
регулярных перевозок в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Брянской области, утверждения и изменения 
расписаний движения транспортных средств по межмуниципальному маршруту 
регулярных перевозок на территории Брянской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму заявления об установлении или изменении 
межмуниципального маршрута (Приложение №1).

2. Утвердить форму заявления о внесении изменений в расписание 
движения транспортных средств по межмуниципальному маршруту 
(Приложение №2).

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования на 
официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента И.А. Сафонову.

Врио по руководству 
департаментом

/

В.В. Городянко

http://www.pravo.gov.ru


Приложение №1 
к приказу департамента 

промышленности, транспорта и 
связи Брянской области 

№ 5-П от 8 февраля 2024года

Форма заявления об установлении или 
изменении межмуниципального маршрута регулярных перевозок

(наименование уполномоченного органа) 

ЗАЯВЛЕНИЕ
об установлении или изменении межмуниципального маршрута

регулярных перевозок

1. Заявители:

п/п Наименование
(Ф.И.О.)

ИНН Номер и дата 
выдачи лицензии

Почтовый адрес Контактные
телефоны

1 2 3 4 5 6

Прошу рассмотреть возможность установления/изменения (нужное подчеркнуть) 
межмуниципального маршрута регулярных перевозок:
__________________________________   per. № _______
(начальный населенный пункт) (конечный населенный пункт)

2. Протяженность маршрута:
в прямом направлении_________ км;
в обратном направлении________ км.

3. Сведения об остановочных пунктах:

п/п Наименование Место нахождения
1 2 3



4. Наименования улиц и автомобильных дорог, по которым предполагается движение 
транспортных средств между остановочными пунктами:

4.1. В прямом направлении:

п/п Наименование улиц/автомобильных дорог в прямом 
направлении

Наименование населенного пункта

1 2 3

4.2. В обратном направлении:

п/п Наименование улиц/автомобильных дорог в прямом 
направлении Наименование населенного пункта

1 2 3

5. Транспортные средства:

Класс Максимальное количество Экологические характеристики

1 2 6

6. Планируемое расписание для каждого остановочного пункта*: 

6.1 Планируемое расписание для каждого остановочного:

Наименование 
остановочного пункта

Регистрац
ионный
номер

Интерв
ал

суток

Интервал 
отправления в 
мин. или время 
отправления в 

час:мин.

Время 
отправления 

первого рейса. 
час.:мин.

Время 
отправления 
последнего 

рейса, час.:мин.

в
прямом
направл

ении

в
обратно

м
направл

ении

в
прямом
направл

ении

в
обратно

м
направл

ении

в
прямом
направл

ении

в
обратно

м
направл

ении

(дата) (Наименование, Ф. И. О.) (подпись)
I (МП.)



6.2 Планируемое расписание для каждого остановочного пункта:

Наименование
остановочного

пункта

Регистрационный
номер

остановочного
пункта

Дни прибытия 
(отправления)

Прибытие,
час:мин

Стоянка,
час:мин

Отправление,
час:мин

Прямое направление

Обратное направление

_________________________________________________________________________/ (М.П.)
(дата) (Наименование, Ф.И.О.) (подпись)

* Предоставляется по форме пункта 6.1 или 6.2.

7. Согласование с объектами транспортной инфраструктуры, если таковые являются 
начальным и/или конечным остановочными пунктами:

Согласовано Согласовано

Владелец автостанции (автовокзала) 
начального остановочного пункта

Владелец автостанции (автовокзала) 
конечного остановочного пункта

Ф.И.О. Ф.И.О.

« » 20 г. « » 20 г.
(подпись)

М.П.
(подпись)

М.П.



Приложение 
к форме заявления об 

установлении или 
изменении 

межмуниципального 
маршрута регулярных 

перевозок
ФОРМА

согласования расписания по устанавливаемому/изменяемому  
межмуниципальному марш руту регулярных перевозок

(наименование уполномоченного 
органа)

СОГЛАСОВАНИЕ РАСПИСАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» мы, нижеподписавшиеся, согласовываем расписание 
по устанавливаемому/изменяемому (нужное подчеркнуть)
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок
__________________________________   per. № _______
(начальный населенный пункт) (конечный населенный пункт)

Перевозчики:

п/п Дата Наименование перевозчика Подпись Расшифровка подписи
1 2 3 4 5

м.п.
м.п.



Приложение №2 
к приказу департамента 

промышленности, транспорта и 
связи Брянской области 

№ 5-П от 8 февраля 2024 года

ФОРМА
заявления о внесении изменений в расписание движения транспортных 

средств по межмуниципальному маршруту

(наименование уполномоченного органа) 

ЗАЯВЛЕНИЕ
о внесении изменений в расписание движения транспортных средств  

по межмуниципальному маршруту

1. Заявители:

п/п Наименование
(Ф.И.О.)

ИНН Номер и дата 
выдачи лицензии

Почтовый адрес Контактные
телефоны

1 2 3 4 5 6

Прошу рассмотреть возможность внесения изменений в расписание движения 
транспортных средств по межмуниципальному маршруту:
__________________________________   per. № _______
(начальный населенный пункт) (конечный населенный пункт)

2. Планируемое расписание для каждого остановочного пункта:

2.1. Планируемое расписание для каждого остановочного пункта:

Наименование 
остановочного пункта

Регистрац
ионный
номер

Интерв
ал

суток

Интервал 
отправления в 
мин. или время 
отправления в 

час:мин.

Время 
отправления 

первого рейса, 
час.:мин.

Время 
отправления 
последнего 

рейса, час.:мин.

в
прямом
направл

ении

в
обратно

м
направл

ении

в
прямом
направл

ении

в
обратно

м
направл

ении

в
прямом
направл

ении

в
обратно

м
направл

ении

------------------------------------  (М.П).
(дата) (Наименование, Ф.И.О.) (подпись)



2.2. Планируемое расписание для каждого остановочного пункта:

Наименование
остановочного

пункта

Регистрационный
номер

остановочного
пункта

Дни прибытия 
(отправления)

Прибытие,
час.мин

Стоянка,
час:мин

Отправление,
час:мин

Прямое направление

Обратное направление

________________ ________________________________________________________ I (М.П.)
(дата) (Наименование, Ф.И.О.) (подпись)

* Предоставляется по форме пункта 2.1 или 2.2.

3. Согласование расписания движения (заполняется, если один или несколько 
участков маршрута, на котором изменяется расписание, совпадают с участками иных 
установленных межмуниципальных маршрутов, разница в расписаниях между временем 
отправления транспортных средств по маршруту и временем отправления транспортных 
средств по каждому из установленных межмуниципальных маршрутов не соответствует 
значениям, установленным пунктом 2.8 Положения о порядке установления, изменения, 
отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Брянской 
области, внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр 
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Брянской области, 
утверждения и изменения расписаний движения транспортных средств по 
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Брянской области):

Перевозчики:

п/п Дата Наименование перевозчика Подпись Расшифровка подписи
1 2 3 4 5

м.п.
м.п.

4. Обоснование целесообразности изменения расписания с приложением данных об 
изучении пассажиропотока и технико-экономического обоснования


